
                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

 
Κοζάνη, 16-10-2019

ΓΡ ΑΦΕΙ Ο  ΣΥΛΛΟ ΓΙ ΚΩΝ  Κ ΑΙ  
ΑΤΟ ΜΙ ΚΩΝ  Ο ΡΓ ΑΝ ΩΝ  Κ ΑΙ  ΕΠΙ ΤΡΟ ΠΩΝ
Διεύθυνση: Πάρκο Αγίου Δημητρίου
                      501 31 Κοζάνη

Αριθμ. Πρωτ.: 1170

Πληροφορίες: Σιδέρης Σπύρος                      
Τηλ. : 24610-68029
Fax:   24610-39682
e-mail: sideris@teiwm.gr

Π Ρ Α Ξ Η
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση  Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών (Ε.Μ.Σ.)  του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας»

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».
2. Την  Υ.Α.  υπ’  αριθμ.  134881α/Β1/23-12-2003  (Β’  1975)  «Μεταφορά  Τμημάτων  του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας».
3. Τις διατάξεις  του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄)  «Οργάνωση και  λειτουργία  της  ανώτατης 

εκπαίδευσης,  ρυθμίσεις  για  την  έρευνα  και  άλλες  διατάξεις»  και  ιδίως  του  άρθρου  31, 
παρ.6.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις».

5. Την  αριθμ.  απόφαση  137444/Ζ1/6-9-2019  του  Υπουργού  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ  709/9-9-2019  τ.  Υ.Ο.Δ.Δ.)  με  θέμα  «Διορισμός  Πρύτανη  και  Τεσσάρων  (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας».  

6. Την  υπ.  αριθμ.  912/7-10-2019  (ΦΕΚ  3814/15-10-2019  τ.  Β’)  πράξη  του  Πρύτανη  του 
Πανεπιστημίου  Δυτ.  Μακεδονίας  με  θέμα  «Καθορισμός  τομέα  ευθύνης  και  επιμέρους 
αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

7. Την Πρυτανική πράξη  αριθμ. 2936/20-11-2017 (ΦΕΚ 619/24-11-2017 τ.  ΥΟΔΔ) για την 
εκλογή Κοσμήτορα  Παιδαγωγικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας.

8. Την Πρυτανική πράξη αριθμ.  1489/31-10-2018 (ΦΕΚ 668/13-11-2018 τ.  ΥΟΔΔ)  για  την 
εκλογή Κοσμήτορα Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας.

9. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 210/10-9-2019 (ΦΕΚ 782/26-9-2019 τ. ΥΟΔΔ) για την εκλογή 
Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας.

10. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 213/10-9-2019 (ΦΕΚ 782/26-9-2019  τ. ΥΟΔΔ) για την εκλογή 
Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας.

11. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 211/10-9-2019 (ΦΕΚ 782/26-9-2019  τ. ΥΟΔΔ) για την εκλογή 
Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας.

12. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 212/10-9-2019 (ΦΕΚ 782/26-9-2019  τ. ΥΟΔΔ) για την εκλογή 
Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας.

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας – 50131 Κοζάνη- sideris@teiwm.gr

ΑΔΑ: ΩΥΩ4469Β7Κ-Ε4Ρ



                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

13. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας επί  της 
συζήτηση του θέματος Δ1 της συνεδρίασης 91/22-7-2019 με θέμα «Ορισμός προσωρινών 
Κοσμητόρων και  Κοσμητειών στις  Σχολές του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,  που 
εμπίπτουν στο άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 4610/2019», με την οποία ορίστηκαν προσωρινοί 
Κοσμήτορες  στη  Σχολή  Οικονομικών  Επιστημών,  στη  Σχολή  Θετικών  Επιστημών,  στη 
Σχολή Επιστημών Υγείας και στη Σχολής Γεωπονικών Επιστημών.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Τη συγκρότηση   της  Επιτροπής  Μεταπτυχιακών  Σπουδών  (ΕΜΣ)  του  Πανεπιστημίου  Δυτικής 
Μακεδονίας, ως εξής:

1. Σαριαννίδης Νικόλαος, Καθηγητής του τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής και 
Αντιπρύτανης υπεύθυνος του τομέα ευθύνης των Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,  ως Πρόεδρος

2. Δημητριάδου  Αικατερίνη,  Καθηγήτρια  του  Παιδαγωγικού  Τμήματος  Δημοτικής 
Εκπαίδευσης και Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως 
μέλος

3. Τριανταφύλλου Αθανάσιος,  Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων και 
Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, ως μέλος

4. Ζιώγας Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Κοσμήτορας της Σχολής Καλών Τεχνών, ως μέλος.

5. Καταραχιά  Ανδρονίκη,  Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια  του  τμήματος  Λογιστικής  και 
Χρηματοοικονομικής και Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος.

6. Καλογηράτου Ζαχαρούλα, Καθηγήτρια του τμήματος Πληροφορικής και Κοσμήτορας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, ως μέλος.

7. Μέλφου  Αικατερίνη,  Καθηγήτρια  του  τμήματος  Γεωπονίας  και  Κοσμήτορας  της  Σχολή 
Γεωπονικών Επιστημών, ως μέλος.

8. Τσανακτσίδης  Κωνσταντίνος,  Καθηγητής  του  τμήματος  Χημικών  Μηχανικών  και 
Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως μέλος.

Εσωτερική διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Γραφείο Πρυτανείας
- κ.κ.  Αντιπρύτανεις
-Μέλη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών
-Κοσμητείες ΠΔΜ
-Διεύθυνση Διοίκησης και Οικονομικής Διαχείρισης
-Γραμματείες Ακαδημαϊκών Μονάδων
-Γραμματεία Συγκλήτου
-Όλη την Ακαδημαϊκή Κοινότητα

Ο
Πρύτανης

Θεοδουλίδης Θεόδωρος
Καθηγητής

Κοινοποίηση
- Γραφείο Υπουργού Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
-  Γενική  Διεύθυνση  Ανώτατης  Εκπαίδευσης  Δ/νση  Οργανωτικής  και  Ακαδημαϊκής  Ανάπτυξης 
τμήμα Α΄ Ανδρέα  Παπανδρέου 37 Μαρούσι Τ.Κ. 151 80 Αθήνα.

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας – 50131 Κοζάνη- sideris@teiwm.gr

ΑΔΑ: ΩΥΩ4469Β7Κ-Ε4Ρ



                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας – 50131 Κοζάνη- sideris@teiwm.gr

ΑΔΑ: ΩΥΩ4469Β7Κ-Ε4Ρ


	ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
	ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
	Αποφασίζει


		2019-10-16T13:20:08+0300
	Athens




